
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

１日(金)                 夏休み 17日(日)  ………………♪ 夏休み 

２日(土)  18日(月) ２学期始業式  

給食開始 スイミング④－２ ３日(日) …………………………♪ 

４日(月)  19日(火)  

５日(火)  20日(水) 保育料等納入日 

６日(水) 登園日(通園バス有) 21日(木) どれみちゃんる～む⑦ 

７日(木)  22日(金)  

８日(金)  23日(土) 自由登園日(１号認定)  

９日(土)  24日(日) …………………………♪ 

10日(日) ………………………♪ 25日(月) スイミング④-３ 

11日(月) 山の日 ……………♪ 26日(火)  

12日(火)  27日(水) 避難訓練(地震) 

13日(水)  28日(木) お誕生会 

14日(木)  29日(金)                五戸祭り 

15日(金)  30日(土) 自由登園日(１号認定) 

16日(土)  31日(日)  

……………♪のマークの日は幼稚園お休みです。 

毎日燃えるような暑さが続いていますが、お子様達は暑さに負けず毎日元気に園生活を過ごして

おります。一学期は大きな行事もない為、お子様達にはいろいろな体験をさせてまいりました。当園の

特徴でもあります運動（跳び箱・鉄棒・マット等）、知的活動（プリント・英語等）、音楽活動（歌・メロ

ディオン等）はもとより、一昨年から取り入れております社会科見学は、今年はとても充実しており、い

ろいろなところに見学に行くことが出来ました。八戸共同物流センター様・村下建設様・八戸トヨペッ

ト様・パン工房薪馬様、そして買い物体験ではショッピングセンターラピア様、どの業者様も快く引き

受けて下さり見学と共にいろいろ工夫をこらし体験させて下さいました。本当に感謝を申しあげたい

気持ちで一杯です。お子様達にも良い経験になったのではと思っております。二学期は、大きい行事

（運動会・音楽会）があります。一学期から練習計画を立て取り組んでまいりましたので、その成果も

お見せする事が出来ると思っております。一学期のお子様達の成長をかみしめながら二学期の更な

る成長を期待したいと思っております。 

さて、1号認定のお子様は夏休みを迎えますが、2号認定・3号認定のお子様達も同様、休みに入

りますと心が緩みがちになります。お子様の健康・生活上の乱れや、事故等に対する心配が出てまい

ります。次の事に充分ご留意の上、楽しい休みにして頂きたいと思います。 

①健康について    

熱中症、感染症、食中毒、夏風邪等に気をつけましょう。 

また最近のデータによりますと、年齢の平均よりも肥満の度合いが大きいお子様が多くなっている 

との事です。これは食事のアンバランスと運動不足に問題があると思いますので、ご家庭での対応 

を宜しくお願い致します。 

②事故について 

  交通事故・不審者事故・水難事故・家庭内での負傷事故等、いろいろな事故があります。この事故

は、保護者・地域の方々の配慮とご協力によって防止できるのではないかと思っております。これら

の事故は間違えればお子様の生命に関わる問題でありますので、お子様の安全確保を優先して

頂きたいと思います。 

③今まで出来なかった遊びや行事を計画してみましょう 

  お金をかけての遊びも結構ですが、親子で心が通じ合うコミュニケーションづくりの場を考えてみ

てはいかがでしょうか。こちらの方が記憶に残ると思います。 

④緊急の事故、トラブルがありましたら、幼稚園にもご連絡下さるようお願い致します。 

では、長い休みに入ります。お子様とのスキンシップのまたとない機会ですので、大変かと存じます

が心に残る休みにして頂きたいと思います。そして、二学期も元気に全園児が登園してくる事を願っ

ております。 

 


